
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2429 DEL 13-10-2021

N. SETTORE 221 DEL 13-10-2021

Oggetto:
Affidamento del servizio di stampa e imbustamento dei solleciti di pagamento
bollette del servizio idrico integrato anni 2016 e 2017.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Vincenza Sottile, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2429 del 13-10-2021
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Affidamento del servizio di stampa e imbustamento dei solleciti di pagamento
bollette del servizio idrico integrato anni 2016 e 2017.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:
- il titolo II della sezione III del D.Lgs. 3 aprile 2006 n.152 contiene la disciplina del servizio idrico
integrato;
-il Comune di Milazzo nelle more della concreta attuazione del Piano d’Ambito del servizio Idrico
integrato di cui alla legge regionale n. 19/2015 gestisce in regime di economia il servizio idrico integrato
relativo all’acquedotto, fognatura e depurazione comunale;

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 67 del 31/03/2017 con la quale sono state approvate le
tariffe del servizio idrico integrato per l’anno 2016;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 79 del 31/03/2017 con la quale sono state approvate le
tariffe del servizio idrico integrato per l’anno 2017;

Considerato che l’Ufficio Entrate Patrimoniali sta predisponendo i solleciti di pagamento delle bollette
relative ai consumi dell’acqua degli anni 2016 e 2017;

Dato atto che è intenzione dell’Amministrazione comunale affidare l’incarico per il servizio di stampa,
imbustamento dei suddetti solleciti;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 9 aprile 2021 ad oggetto “Approvazione
del bilancio di previsione finanziario 2021/2023 ( art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. n.
118/2011);

Visto il comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 (legge di Bilancio 2019) con il quale
è stato modificato l’articolo 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296 innalzando la soglia per
non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA da 1.000 a 5.000 euro per l’acquisto di beni e servizi;

Visto l’urgenza di inviare i solleciti di pagamento delle bollette del servizio idrico integrato anni 2016 e
2017  è stato richiesto un preventivo alla Ditta MIT SERVIZI SRL la quale ha inviato un’offerta di € 0,55
IVA esclusa per plico con l’aggiunta di € 100,00 per elaborazioni dati, presentato in data 06.10.2021
ritenuto congruo;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2429 del 13-10-2021
Pag. 2 di 5



Visto l’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 (codice degli appalti) il quale stabilisce che le stazioni
appaltanti procedono all’affidamento diretto dei lavori, servizi e fornitura di importo inferiore ad
€40.000,00 mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici;

Ritenuto di dover aggiudicare definitivamente il servizio di stampa e imbustamento dei solleciti di
pagamento delle bollette del Servizio Idrico integrato, composto da una lista di n. 8.455 plichi di cui
n.3895 per l’anno 2016 e n.4560 per l’anno 2017  per l’importo di 4.750,25  esclusa IVA alla Ditta MIT
SERVIZI SRL con sede in Mirano (VE) via Stazione n.80 P. IVA04225880279;

Visto la validità del Documento Unico di Regolarità Contributiva della ditta;

Dato atto che è stato acquisito il CIG N. Z6E335FF61

Accertata che la spesa di cui sopra viene imputata al capitolo 3259 codice bilancio 09.04-1.03.02.16.002
esercizio finanziario 2021;

Visti
-il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche - ed integrazioni;
- Il Decreto semplificazioni del 16 luglio 2020 n. 76;
- Il vigente Regolamento comunale di contabilità;
- Il Decreto Legislativo 1 agosto 2000, n. 267/2000;

PROPONE

Per i motivi espressi in narrativa,
Di affidare il servizio di stampa e imbustamento dei solleciti di pagamento delle bollette del1)
servizio idrico integrato  annualità 2016 e 2017 alla ditta MIT SERVIZI SRL Via Stazione, 80
30035 Mirano (VE)  P. IVA 04225880279;

Di impegnare la spesa complessiva di € 5.795,30 al capitolo 3259 codice bilancio2)
09.04-1.03.02.16.002 esercizio finanziario 2021;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui3)
all’art.100 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere
favorevole è reso unicamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
Responsabile del servizio;

Dare atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 157 bis, comma 4) 1 del D.Lgs4)
267/200 e dal relativo Regolamento Comunale sui controlli interni che il presente provvedimento,
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente;

Di dare atto che la presente aggiudicazione, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione5)
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della
generale conoscenza.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Vincenza Sottile

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2429 del 13-10-2021
Pag. 3 di 5



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2429 del 13-10-2021
Pag. 4 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 12-10-2021
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   875 del 14-10-2021  a Competenza   CIG Z6E335FF61

Missione Programma 5° livello 09.04-1.03.02.16.002 Spese postali

Capitolo       3259 Articolo       SPESE POSTALI PER NOTIFICA CARTELLA DA  RUOLO AGLI UTENTI
Causale Affidamento del servizio di stampa e imbustamento dei solleciti di pagamento bollette del

servizio idrico integrato anni 2016 e 2017.

Importo  2021 €. 5.795,30

Beneficiario     23039   MIT SERVIZI SRL

Milazzo, lì 14-10-2021

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2429 del 13-10-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 14-10-2021.

N. Reg. Albo: 4066

Milazzo, lì 14-10-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2429 del 13-10-2021
Pag. 5 di 5


